Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Сертоловский детский сад комбинированного вида № 1»

(МДОБУ «Сертоловский ДСКВ № 1»)

   ПРИКАЗ

30.08.2024 № 97-од

г. Сертолово

Об организации методической работы

в МДОБУ «Сертоловский ДСКВ №1» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства

Просвещения Россиийской от 16 декабря 2020 г. № Р-174 «Об утверждении

Концепции создания единой федеральной системы научно методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров» (в ред.

распоряжения Минпросвещения России от 15 декабря 2022 г. № 303); приказа

Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

от 11 мая 2023 года № 17 «Об утверждения положения о региональной

системе научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров Ленинградской области»; распоряжения Комитета по

образованию администрации Всеволожского муниципального района от 15

мая 2023 года № 227/01-04 «Об утверждении положения о муниципальной

методической службе муниципальной системы образования Всеволожского

района», годового плана воспитательно-образовательной работы МДОБУ

«Сертоловский ДСКВ №1» на 2024-2025 учебный год, утвержденного

приказом от 30.08.2024 г. № 93-од (Педсовет от 29.08.2024 года, протокол

№1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать методическую работу в МДОБУ «Сертоловский ДСКВ

№1» (далее - ДОУ) с 02.09.2024г.

2. Назначить ответственное лицо за организацию методической работы в

ДОУ заместителя заведующего по воспитательной работе Тупицыну

Алевтину Викторовну.

3. Организовать работу педагогического коллектива над методической

темой ДОУ «Организация работы методической деятельности ДОУ по

реализации федеральных образовательных программ» и методической темой

района: «Методическое сопровождение образовательных организаций по

реализации федеральных образовательных программ».

4. Организовать работу методического объединения воспитателей и

специалистов групп компенсирующей и комбинированной направленности

для детей с ОВЗ, организовать работу методического объединения

воспитателей раннего и младшего дошкольного возраста для детей групп

общеразвивающей направленности в соответствии с Положением о

Методическом объединении педагогов в новой редакции №2, утвержденного

приказом от 30.08.2024г. №93-од.

5. Организовать работу Совета наставников в соответствии с

«Положением о системе наставничества педагогических работников» в новой

редакции, утвержденного приказом от 11.02.2022 №30-од.

6. Утвердить состав Совета Наставников (Приложение №3).

7. Утвердить состав рабочей группы по написанию образовательных

программ, локальных нормативных актов (Приложение №4).

8. Организовать участие педагогов ДОУ в конкурсном движении

различного уровня.

9. В рамках работы над методической темой ДОУ, обеспечить участие

педагогов в районных методических объединениях, вебинарах, семинарах,

конференциях в течении учебного года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем

заведующего по ВР Тупицыной Алевтиной Викторовной.

Заведующий                                                                                 Т.Ю. Куликова

МП

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 №97-од

Методические объединения педагогических работников

1.  Методическое объединения воспитателей и специалистов групп

коррекционной направленности для детей с ОВЗ.

2. Методическое объединения воспитателей групп раннего и младшего

дошкольного возраста общеразвивающей направленности.

Приложение 2

к приказу от 30.08.2024 №97-од

             Руководители методических объединений

педагогических работников

1. Методическое объединения воспитателей и специалистов групп

коррекционной направленности для детей с ОВЗ. Руководитель учитель-

логопед Чернобровкина Яна Владимировна.

2. Методическое объединения воспитателей групп раннего и младшего

дошкольного возраста общеразвивающей направленности. Руководитель -

воспитатель Терещенко Вера Николаевна.

Приложение 3

к приказу от 30.08.2024 №97-од

Состав Методического объединения

 воспитателей и специалистов групп

коррекционной направленности для детей с ОВЗ

№ ФИО Должность № группы

1.  Амирханова

Эльвира Бадирхановна

Инструктор  физо №1,№5,№7,№11,

№12,№13,№14

2.  Батурина

Елена Васильевна

Учитель-логопед №1

3.  Казачун

Гюльнара Юсифовна

Воспитатель №11

4.  Самсонова

Полина Ильинична

Учитель-дефектолог  №5

5.  Загрядских

Татьяна Сергеевна

Воспитатель №1

6.  Климова

Юлия Владимировна

Педагог-психолог №7, №11

7.  Королева

Лилия Дмитриевна

Воспитатель № 14

8.  Король

Евгения Львовна

Воспитатель №11

9.  Кузнецова

 Людмила Николаевна

Учитель-дефектолог №13, 14

10.  Куйбан

Светлана Олеговна

Учитель-логопед №12

11.  Лапсакова

Валентина Петровна

Учитель-логопед №7, №13

12.  Лапшина

Елена Викторовна

Воспитатель №5

13.  Медведева

Ольга Викторовна

Воспитатель №5

14.  Мильто

Полина Евгеньевна

Муз. руководитель №5, №12,

№13,№14

15.  Новикова

Екатерина Николаевна

Воспитатель  №13

16.  Павлющик

Алла Владимировна

Воспитатель №7

17.  Полищук

Елена Георгиевна

Воспитатель №9

18.  Родина  Педагог-психолог №9, №12, №13

Лилия Александровна

19.  Романова

Екатерина Николаевна

Воспитатель №9

20.  Рулева

Ирина Борисовна

Воспитатель №12

21.  Рыжова

НинаИвановна

Муз. руководитель №1, №7,

№9, №11

22.  Седина

Марина Юрьевна

Учитель-логопед №9, №14

23.  Фролова

Евгения Валерьевна

Воспитатель №7

24.  Хусейнова

Татьяна Анатольвна

Воспитатель №12

25.  Юсупова

Патимат Магомедовна

Воспитатель №1

26.  Юрьева

Наталья Александровна

Воспитатель №14

27.  Чернобровкина

Яна Владимировна

Учитель-логопед №11

Приложение №4

к приказу от 30.08.2024 №97-од

Состав Методического объединения воспитателей групп

раннего и младшего дошкольного возраста

общеразвивающей направленности

№ ФИО №

группы

Возрастная группа

1 Терещенко

Вера Николаевна

№2 Младший дошкольный возраст

 3-4 лет

2 Соловьева

Юлия Александровна

№3 Младший дошкольный возраст

 4-5 лет

3 Савина

Елизавета Алексеевна

№3 Младший дошкольный возраст

4-5 лет

4 Герасимова

Флорида Флоритовна

№4 Ранний возраст

2-3 лет

5 Кузнецова

Евгения Геннадьевна

№4 Ранний возраст

2-3 лет

6 Тагирова

Вера Петровна

№6 Младший дошкольный возраст

3-4 лет

7 Кузьмина

Ольга Юрьевна

№10 Младший дошкольный возраст

4-5 лет

8 Парфилова

Евгения Викторовна

№8 Ранний возраст

2-3 лет

9 Булатова

Любовь Александровна

№10 Младший дошкольный возраст

4-5 лет

		2024-08-30T10:29:57+0300
	Куликова Татьяна Юрьевна